
HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. - Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - www.hornbach.com - ČR-Tel.: +420 225 356 000 - IČO 47117559  

Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 - Postfach 244 - D-55450 Langenlonsheim - www.schulz-farben.de 
 

Technický prospekt 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 

podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní testy. 
Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny je jí předchozí 

vydání platnost. 
 

TM_HO_Bienenwachsbalsam_CZ Stav: 03.06.2019         Seite 1 von 2 

 

 

HORNBACH Balzám s včelím voskem 

 
 hedvábně lesklé povrchy 
 antistatický 
 odpuzující špínu 

 

Vlastnosti 
Přírodní vosková emulze pro péči a zušlechtění dřeva. 
 

 vodou ředitelný 

 rychleschnoucí 

 prodyšný 
 

Účel použití 
Ideální na neošetřený, naolejovaný nebo navoskovaný povrch ze dřeva, korku a kameniny, např. nábytek, 
dřevěné panely, čelní strany skříní, dveře, hračky apod. 
 

Odstín barvy 
Bezbarvý 
 

Stupeň lesku 
Hedvábný lesk 
 

Obsažené látky 
Voda, karnaubský vosk, mikrovosk, metylcelulóza, rostlinný emulgátor, 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on+. 
 

GIS-Code 
- 
 

Odolnost vůči povětrnostním vlivům 
Jen do interiérů. 
 

Ředidlo 
Používat neředěný. 
 

Vydatnost 
Cca 50 ml/m² na 1 nátěr na neošetřených podkladech. Cca 20 ml/m² na 1 nátěr na předem naolejovaných  
podkladech. Přesnou spotřebu zjistíte pomocí zkušebního nátěru na objektu. 
 

Zasychání 
Suchý po cca 2 - 3 hod. 
 

Nástroje 
Štětec, bavlněný hadřík, který nepouští vlákna, lešticí hubka / pad. 
 

Čištení nástrojů 
Čištění nástrojů vodou nebo mýdlovým roztokem ihned po použití.  
 
 
 
 

http://www.hornbach.com/
http://www.schulz-farben.de/


HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. - Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - www.hornbach.com - ČR-Tel.: +420 225 356 000 - IČO 47117559  

Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 - Postfach 244 - D-55450 Langenlonsheim - www.schulz-farben.de 
 

Technický prospekt 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 

podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní testy. 
Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny je jí předchozí 

vydání platnost. 
 

TM_HO_Bienenwachsbalsam_CZ Stav: 03.06.2019         Seite 2 von 2 

 

 

Provedení nátěru 
Podklad musí být suchý, pevný, čistý, nemastný, bez prachu a savý. Vlhkost dřeva by neměla činit více než 
15 %. Staré nátěry, které uzavírají póry, bezezbytku odstraňte. Silně namáhané plochy předem ošetřete 
Hornbach tvrdým olejem nebo tvrdým voskovým olejem.  
 
Před použitím pečlivě promíchejte. Balzám s včelím voskem naneste stejnoměrně pomocí štětce nebo 
bavlněného hadříku, který nepouští vlákna. Po cca 2 - 3 hod. schnutí přeleštěte ve směru vláken lešticí 
houbou / padem nebo hadříkem, který nepouští vlákna. Během schnutí plochu šetřete a chraňte před 
vlhkostí.  
 

Důležitá upozornění 
Nezpracovávejte při teplotě pod +16 °C (platí pro okolní vzduch a podklad)! Skladujte v chladu, suchu, bez 
mrazu a pevně uzavřený. Přepravujte prosím tyto nádoby ve svislé poloze a zajistěte proti pádu a proti 
případnému úniku! 
 

Bezpečnostní pokyny 
EUH208 Obsahuje bergamotova esence, 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on+. Může vyvolat alergickou reakci.  
EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.  
P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.  
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.  
P103 Před použitím si přečtěte údaje na štítku.  
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí.  
 

Odstranění 
P501 Tento výrobek a jeho obal odevzdejte ve sběrně nebezpečných odpadů. Zbytky barvy v suchém stavu 
lze likvidovat jako domovní odpad. K recyklaci odevzdávejte pouze beze zbytku vyprázdněné nádoby. Č. 
kódu odpadu podle Evropského katalogu odpadů: 08 01 20. 
 

 

http://www.hornbach.com/
http://www.schulz-farben.de/

